
VERORDNUNG (EG) Nr. 591/2006 DER KOMMISSION

vom 12. April 2006

zur Änderung der Verordnung (EG) Nr. 2535/2001 mit Durchführungsbestimmungen zur
Verordnung (EG) Nr. 1255/1999 des Rates zur Einfuhrregelung für Milch und Milcherzeugnisse

und zur Eröffnung der betreffenden Zollkontingente

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 1255/1999 des Rates vom
17. Mai 1999 über die gemeinsame Marktorganisation für Milch
und Milcherzeugnisse (1), insbesondere auf Artikel 29 Absatz 1,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) In Anhang III.A der Verordnung (EG) Nr. 2535/2001 der
Kommission (2) ist die Höchstmenge Cheddar-Käse mit
Ursprung in Australien aufgeführt, die je Kontingentszeit-
raum eingeführt werden kann.

(2) Gemäß der Verordnung (EG) Nr. 267/2006 des Rates
vom 30. Januar 2006 zur Umsetzung des Abkommens
in Form eines Briefwechsels zwischen der Europäischen
Gemeinschaft und Australien gemäß Artikel XXIV Absatz
6 und Artikel XXVIII des Allgemeinen Zoll- und Handels-
abkommens (GATT) 1994, zur Ergänzung des Anhangs I
der Verordnung (EWG) Nr. 2658/87 über die zolltarif-
liche und statistische Nomenklatur sowie den Gemeinsa-
men Zolltarif (3) wurden die Australien im Rahmen des
jährlichen Einfuhrzollkontingents zugewiesenen Mengen
Cheddar um 461 Tonnen aufgestockt. Daher ist es ange-
bracht, die Käsemenge unter der Kontingentsnummer
09.4521 in Anhang III.A der Verordnung (EG)
Nr. 2535/2001 anzupassen.

(3) Die Verordnung (EG) Nr. 2535/2001 ist daher entspre-
chend zu ändern.

(4) Da das betreffende jährliche Zollkontingent jeweils am
1. Januar eröffnet wird, sollte diese Verordnung mit Wir-
kung vom 1. Januar 2006 gelten und so schnell wie
möglich in Kraft treten.

(5) Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen ent-
sprechen der Stellungnahme des Verwaltungsausschusses
für Milch und Milcherzeugnisse —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

In Anhang III.A der Verordnung (EG) Nr. 2535/2001 erhält der
Teil betreffend die Kontingentsnummer 09.4521 die Fassung
des Anhangs der vorliegenden Verordnung.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag ihrer Veröffentlichung im Amts-
blatt der Europäischen Union in Kraft.

Sie gilt mit Wirkung vom 1. Januar 2006.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 12. April 2006

Für die Kommission
Mariann FISCHER BOEL

Mitglied der Kommission

DE13.4.2006 Amtsblatt der Europäischen Union L 104/11

(1) ABl. L 160 vom 26.6.1999, S. 48. Verordnung zuletzt geändert
durch die Verordnung (EG) Nr. 1913/2005 (ABl. L 307 vom
25.11.2005, S. 2).

(2) ABl. L 341 vom 22.12.2001, S. 29. Verordnung zuletzt geändert
durch die Verordnung (EG) Nr. 316/2006 (ABl. L 52 vom
23.2.2006, S. 22).

(3) ABl. L 47 vom 17.2.2006, S. 1.



A
N
H
A
N
G

Ko
nt
in
ge
nt
s-

nu
m
m
er

KN
-C
od
e

W
ar
en
be
ze
ic
hn

un
g

U
rs
pr
un

gs
la
nd

Ja
hr
es
ko
nt
in
ge
nt

vo
m

1.
Ja
-

nu
ar

bi
s
31

.
D
ez
em

be
r

(M
en
ge

in
To

nn
en
)

Ei
nf
uh

rz
ol
ls
at
z
(in

EU
R/
10

0
kg

N
et
to
ge
w
ic
ht
)

Re
ge
ln

fü
r
di
e
A
us
st
el
lu
ng

de
r

Be
sc
he
in
ig
un

ge
n

„0
9.
45

21
ex

04
06

90
21

Ch
ed
da
r
in

ga
nz
en

St
an
da
rd
fo
rm

en
(L
ai
be

m
it
ei
ne
m

Ei
ge
ng
ew

ic
ht

vo
n
33

kg
bi
s
44

kg
un

d
Kä
se

in
La
i-

be
n

od
er

in
pa
ra
lle
lp
ip
ed
fö
rm

ig
en

Bl
öc
ke
n

m
it

ei
-

ne
m

Ei
ge
ng
ew

ic
ht

vo
n
10

kg
od
er

m
eh
r)
m
it
ei
ne
m

Fe
ttg

eh
al
t
in

de
r
Tr
oc
ke
nm

as
se

vo
n

50
G
H
T

od
er

m
eh
r
un

d
ei
ne
r
Re
ife
ze
it
vo
n
m
in
de
st
en
s
dr
ei
M
on

a-
te
n

A
us
tr
al
ie
n

3
71

1
17

,0
6

Si
eh
e
A
nh

an
g
X
I

Bu
ch
st
ab
e
B“

DEL 104/12 Amtsblatt der Europäischen Union 13.4.2006


